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Kjære troende! 

I vår tro er det grunnleggende at et 

menneske skal kunne opprettholde sitt liv 

uten å være avhengig av andre, og sørge for 

familiens underhold. Å skaffe seg inntekt på 

en lovlig og rettferdig måte, og være aktiv i 

arbeids- og næringslivet, er en prisverdig 

handling. Enhver form for handel der Allahs 

aksept, rettferdighet og skillet mellom tillatt 

og forbudt ikke tas hensyn til, er forbudt i vår 

religion. Som jeg leste i begynnelsen av min 

khutba, sier Den Allmektige Allah i Koranen 

følgende: "Ve dem som driver med måle- 

og vektfusk, de som krever fullt mål når de 

selv mottar, men gir mindre når de måler 

eller veier for andre ..."1 

Kjære troende! 

Profeten Muhammed (saw) besøkte 

fra tid til annen markedet i Medina for å 

dekke sine behov. Han observerte 

menneskene som handlet og samtalte med 

dem. En dag la han merke til en kornselger. 

Han stakk hånden inn i en haug med korn 

som så tørt ut, men bunnen var ikke slik den 

fremsto. Fingrene hans ble våte. Da spurte 

Profeten hvorfor det var vått. Selgeren svarte 

at kornet hadde blitt vått av regnet. Da sa 

Allahs Sendebud (saw): "Burde du ikke da 

ha lagt den våte delen øverst, slik at folk 

kunne se det?" Og han advarte: "Den som 

bedrar oss, er ikke en av oss."2 

 

Ærede troende! 

Den viktigste regelen for handelsetikk 

er å sørge for at inntekten er halal. Enhver 

muslim som tror på oppgjørets dag i det 

hinsidige, bør unngå å blande haram 

(forbudt) i sin inntekt. Det er ikke tillatt for 

en muslim å kjøpe eller selge det som Allah 

har forbudt. Profeten (saw) oppmuntret sine 

følgesvenner til å handle og tjene penger, 

men også til å unngå grådighet og begjær. En 

gang sa profeten (saw.) dette: “Verdslige 

eiendeler er søte og tiltalende. Den som tar 

det med måtehold, vil finne velsignelse i 

det. Men den som tar det med grådighet og 

begjær, vil miste velsignelsen. Grådige 

mennesker er som de som spiser og spiser, 

men aldri blir mett. Den givende hånd er 

alltid bedre enn den mottakende.”3, og med 

dette forbød han de troende i å være 

overdrevent glad i verdslige goder og 

oppfordret dem til å være moderate, som i alt 

annet, i å dra nytte av verdslige velsignelser. 

Kjære troende! 

En annen viktig sak i vårt handelsliv 

er at det ikke må hindre oss i vår tilbedelse og 

plikter overfor Allah. Den Allmektige sier i 

Koranen: "Menn som verken handel eller 

kjøp kan avlede fra å huske Allah, fra å 

holde bønn og gi zakat (veldedighet)."4 

Dessverre ser vi i dag at bevisstheten om 

halal inntekt, nøysomhet, ydmykhet, ærlighet 

og rettferdighet svekkes. Grådighet og 

begjær etter rikdom, samt luksus og 

overforbruk, vokser som et snøskred. 

La oss derfor investere i det som er 

godt, rent og tillatt. La oss stenge veiene som 

leder til det forbudte og det onde. Måtte Den 

Allmektige Allah gi oss muligheten til å tjene 

på en rettferdig måte, og bruke det vi tjener 

på en måte som behager Ham. 
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